平成 30年 1月 15日

報道関係各位

京都府京都市中京区壬生森前町 10-910

 Creative Office Haruka

代表 鈴木 遥

京都の絶景を、2億ピクセルを越える超高画質な360°パノラマVRで楽しめる

「京都VRツアー」 を公開と、そのライセンス利用の開始

 VR コンテンツ制作や 360°写真・動画の撮影を手掛ける Creative Office Haruka（本社：京都市中京区 代

表：鈴木 遥）は、京都にある寺社仏閣や絶景、観光地など、60 ヶ所 320シーンを、2億ピクセルの超高画質な

360°パノラマ VRで撮影、京都 VR ツアーURL：http://360-panorama.org/kyoto_ui に公開、素材のライセン

ス提供を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 「京都 VR ツアー」について

京都にある観光地や絶景、ビーチなどを、プロカメラマンに

よる 2 億ピクセルの高画質な 360°パノラマ VRで撮影し、公

開しました。撮影ポイントは 60 ヶ所以上にわたり、計 300 シー

ンを越えるパノラマシーンを提供しております。また 2 億ピク

セルで撮影されているため、細かなところまでズームインして

見ることができ、「すべてを見尽くした」という高い満足感をもっ

て楽しむことができます。

VR ヘッドマウントディスプレイの活用

京都 VRツアーでは、昨今話題のオキュラスリフトなど、VR

ヘッドマウントディスプレイに対応したコンテンツも提供してい

ます。VRヘッドマウントディスプレイを使うことで、その場に

行ったかのようなバーチャル体験が可能となり、高画質である

こととあわせて非常に高い没入感で楽しむことができます。

2． VR素材・ストックパノラマ素材としてライセンス利用が可能

京都VRツアーに掲載されている 360°パノラマは、全て 1

シーンからライセンス利用（有料）することができます。画像素材としての提供だけでなく、HTMLデータ

での提供、オリジナル編集して提供することも可能ですので、ウェブサイトやスマートフォンアプリに利用

したい場合、ぜひご活用下さい。

また画像素材のみの場合は、Getty Images などの写真画像代理店を通して利用することも可能です。

なお、北海道に特化した北海道 VRツアー︰http://360-panorama.jp/hokkaido_ui/や、沖縄に特化し

た沖縄VRツアー︰http://360-panorama.jp/okinawa_ui/もご参考下さい。

詳しくは Creative Office Haruka 075-777-2199 までお問い合せ下さい。                    以上

■Creative Office Haruka会社概要

1. 商 号：Creative Office Haruka

2. 代 表 者：鈴木 遥

3. 本 店 所 在 地：京都府京都市中京区壬生森前町 10-910

4. 設 立 年 月 日：平成 24年 10月

5. 主 な 事 業 内 容 ：360°パノラマ VR コンテンツの企画・撮影・制作、360°パノラマ動画の撮影等

商品・建築写真撮影、出張撮影、その他写真撮影業

■本リリースに関するお問い合わせ

 Creative Office Haruka 鈴木 遥

 Tel：075-777-2199  Email： info@360-panorama.jp  HP：http://360-panorama.jp

http://360-panorama.org/kyoto_ui
http://360-panorama.jp/hokkaido_ui/
http://360-panorama.jp/okinawa_ui/
mailto:info@360-panorama.jp